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AKT THEMELIMI DHE STATUTI

e 1 SHOQERISE ME PERGIEGJIESI TEE KUFIZUAR

“Venus Bar”sh.p.k.
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Akti themelimit dhe statuti hogéria “Ven r’s

Altin Cakaj, i biri i Fecorr i datélindjes 17.05.1978 me numér personal t& kartés s& identitetit
- H80517025I lindur n& Ballsh, e banues né adresen Lagjia Kastriot, Fier me zotési t& ploté juridike

n Ferko, i biri i Iljas i datélindjes 09.02.1979 me numér personal t& kartés sé identitetit
9064D lindur né Fier, e banues né Lagjen Mbrostar Ferko,Fier me zotési t€ ploté juridike

W Zyrtare e-mail i shoqéris€ do té jeté adresa: venus-bar@outlook.com
_HX Numri i Kontaktit t& Shoqérisé do 1€ jeté: +355 69 379 8354 / +355 69 542 2049
Neni 2

Objekti

‘Shogéria do té kryejé aktivitetin ¢ méposhtém:

Neni 3
Kohézgjatja

¢ zhvillojé tin ¢ saj pér njé afat t& pacaktuar dhe mund t& shpérbéhet né ¢do
r ¢farédo llo; shhhl.l(ob&g]atjae shoqérisé do t& jeté me njé afat t& pakufizuar.
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Akti themelimit dhe statuti Shogéria “Venus Bar”sh.p.k.

Kapitali i Shogérisé

| themelues i Shoqérisé éshté 100 000 (njeqind mije) leké, e shprehur né 2(dy) kuota, té
a respektivisht nga ortaket né vlerén monetare:1 kuote 50 000 (pesedhjetemije)leke .
‘Shoqérisé nénshkruhet menjéheré dhe do té paguhet nga ortaket: Altin Cakaj 50 %

» ‘biri i Iljas i datélindjes 09.02.1979 me numér personal t& kartés s¢ identitetit
( e banues né& Lagjen Mbrostar Ferko,Fier me zotési t& ploté juridike

D, r’.\ - Neni 6
'"T Zmadhiml dhe zvogélimi Kapitalit
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Shogéria “Venus Bar’sh.p.k.

Akti themelimit dhe statuti

 kapitalit the.meltarjané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pérsa nuk parashikohet
f e n€ statut. Pjesé t& kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme né rrugé trashégimie.

KREU 111
ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimarrés

: A Asambleja e pérgjithshme e ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné
"5:'- pér géshjet e méposhtme:
e a. pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

~ b. ndryshimet e statutit;
¢. emérimin e shkarkimin e administratoréve;
d. emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t€ autorizuar;
¢. pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat*c”dhe*d”té késaj pike:
f. mbikéqyrjen e zbatimit (& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé s¢ veprimtarisé;

' o. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé s€ veprimtarisg;
 h. zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

i. pjesétimin e kuotave dhe anullimin e tyre;
Jj. pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né progedimet e tjera ndaj administratoréve;
k. riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

* miratimin e rregullave progedurale t& mbledhjeve & asambles¢;

té.,q'emté parashikuara nga ligji apo statuti.

.':,l e

ohet "asamblene - pérgmhshme, né bazé t& njé autonzxmn nga njé ortak
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Akti themelimit dhe statuti Shogéria “Venus Bar”sh.p.k.

Ményra e thirrjes sé mbledhjes s¢ Asamblesé sé Pérgjithshme
ieja ¢ pérgjithshme thirret nép&rmjet njé njoftimi me
PEr t& marré vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 10
Kuorumi

dime t& vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se g]ysmcn e numrit total t&
e, jané & pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas

) “g)&mendm me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té nj&jtin rend dite.
iy Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave té zotéruesve t& kapitalit,1¢ ortakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar,
E shpémdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

2 Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés pér ¢éshtje &
\ tjera si:

pércaktimi i politikave tregtare t€ shoqérisé;

emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
pércaktimin eshpérblimeve;

mbikéqyrjen e zbatimit & politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
- pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecucis€ se veprimtarisg;

. pérfaqésimin e shoqérisé né gjykat¢ dhe né progedime te tjera ndaj administratoréve;

muahmm e n-egullave progedurale t& mbledhjeve t& asamblesg.

o a0 op

! I ,_t‘f_té depozitohet prané OKB pér t& pasqyruar ndryshimet né skedén e

eni 2
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Mmit dhe statuti Shogéria “Venus Bar”sh.p.k.

Pérjashtimi nga ¢ drejta e votés

12.1 Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr
& vendim pér:
» a) vler&simin ¢ veprimtarisé sé tij;
b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té& tij;
¢) ngritjen e nj& padie ndaj tij nga shoqéria;
d) dhénien ose jo t& pérfitimeve t& reja.

~ 12.2 Kur ortaku pérfaqésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté né
1€ nj&jtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, & cilin pérfagéson.

Neni 13
Administrimi

a. Asambleja e pérgjithshme eméron nj€ ose mé shumé persona fiziké si administratoré &

b shogérisé. Afati i emé&nmit, &ht&¢ 5 vjet, me t& drejté ripértérijeje: Emérimi i
gﬁ«” administratorit prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

b. Administratorét e nj& shogérie tregtare mémé, sipas pércaktimit té& nenit 207 t& kétij ligji,
; nuk mund t& emérohen si administratoré t& nj& shoqérie t& kontrolluar e anasjelltas. Cdo
= emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita &shté i pavlefshém.
B ¢. Personat e méposhtém caktohen si Administrator:

Z Altin Cakaj, Z Viron Ferko te cilet do té ushtrojé kompetencat pér njé periudhé 5-
vjecare duke filluar nga data e nénshkrimit té ketij akti.

Neni 14
‘ Kompetencat ¢ Administratorit
%ﬂmmlsmton ka te drejté e detyrohet té:
. ALY ¥ ex_ryqne & gmha veprimet ¢ administrimit, & vepnmtansé lregtare 1 shoqense duke

e-p;opodmet pérshpémdarjen e fitimeve,i paragesin
1& p!ltjlthshme pér miratim;

sboqerisé

' w eshme &€ shoqérisé, si¢ parashikohet
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Shogéria “"Venus Bar”’sh.p.k.

Akt At't_i‘émelimit dhe statuti

- né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;
raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagém e me réndési & veganté pér veptimtariné e
- shoqgrisé tregtare;

. kryejng detyra t€ tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut

atori €shté i detyruar t& thérrasin Asamblené e Pérgjithshme, né rastet kur:

sipas bilancit vietor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku
~ q& aktivet e shoq@risé nuk i mbulojné detytimet e kérkueshme brenda 3 muajve né

- vazhdim;

shogéria propozon € shesé apo (& disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé

; - Vler® m& € lart&se 5 pér qind € ascteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit

- financiare t& certifikuara.

shoqgria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon té blejé nga njé ortak
pasuri, q€ kané vleré mé & larté se 5 pér qind té asetevé t¢ shoqéris¢; q€ rezulton né
pasqyrat e fundit financiare t& gertifikuara.

; N’&: asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
~ bashkerisht shoqériné.

‘Asambleja e Pérgjithshme mund t€ shkarkojé administratorin n¢ ¢do kohé me shumicé té
zakonshme. Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né baz¢ 1€ marrédhénieve
kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi

Neni 15
Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj & tretéve, pér shkelje &
ligjeve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera, gjaté administrimit t& shoqé@risé.

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shoqgris€, i ngarkohen
& administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale ose
- solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme (& detyrimit t& besnikérisé, sipas, neneve
14, 15, 17 e 18 & ligjit"Pér Tregtarét dhe Shoqerité Tregtare”, administratori detyrohet:

~ a. t&kryejé detyrat e tij € pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé &
. miré & shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& veanté & ndikimit t¢ veprimtarisé
- s& shoqérisé né mjedis;

"ushtmje kompetencat qé i njihen né ligj dhe n€ statut vetém pér arritjen e qéllimeve t&
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__:_j: imit dhe statuti Shogéria “Venus Bar”sh.p.k.

personale me ata t& shoqérisé;
1€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave t& tij, pérgjigien ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim,qé€ lidhet né ményré té arsyeshme me géllimet ¢ shoqérisé tregtare, me pérjashtim
rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit & informacioneve pérkatése,veprimi ose
mosveprimi &shté kryer né mirébesim.

administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standartet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 t& kétij neni, &shté i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet, g€ rrjedhin nga
kryerja e shkeljes,si dhe t'i kalojé ¢do fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kané
rea nga kéto veprime t& parregullta .Administratori ka barrén e provés pér t¢ vértetuar
erjen e detyrave té tyre né ményré t& rregullt e sipas standarteve t& kérkuara. Kur shkelja

’
-
s eSS

NE | ményré t€ vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori éshté i detyruar t'i démshpérblejé
Erisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Pér Tregtarét dhe
: Tregtare™, kryen veprimet ¢ méposhtme:

j me madhési (& zakonshme, me logon dhe tekstin brenda saj.
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hemelimit dhe statuti Shogéria “Venus Bar”sh.p.k.

A iti financiar i Shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht,viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé né Qendrén Kombétare té Regjistrimit dhe
~ mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 18
Kontrolli Financiar

~ Kontrolli financiar i Shoqérisé kryhet né pérputhje dhe sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.
~ Asambleja e Pérgjithshme do t& emérojé njé apo mé shumé Eksperté Kontabél t€¢ Autorizuar né
ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né bazé t€ ligjit.

Neni 19
Ekspertét

‘ ptare t& shoqérisé, até vjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara
St rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillé i ngarkuar nga ana e ortakéve.
im t& kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjerrjen

L Ly

: bilanclt financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollct periodike t& ushtruara, té cilat

SRISHJA- nz(e)\@mm.” | ISHOQERISE

Wi
w
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hemelimit dhe statuti Shoqéria “Venus Bar”sh.p.k.

Neni 22
Prishja dhe likuidimi

Shpémdarja ose prishja e shoqérisé mund té béhet né ¢do kohé:

a. Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b. Me vendim t& Asamblesé s¢ Ortakéve;

¢. Me hapjen e progedurave té falimentimit;

d. Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit Nr. 9723, dat€ 03.05.2007 "Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit™ i ndryshuar;

e. ME vendim & gjykatés.

Né kété rast Ortaku(ét) merr vendim me shkrim né té cilin parashikojné ményrén e likuidimit t&
shoqérisé, duke caktuar njé apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument t& nxjerré pre;j tij
emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé "Shoqéri né likuidim e sipér”.

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e progedurave té likuidimit n€ gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé progeduré falimentimi. Likuidimi kryhet nga
likuiduesit e eméruar nga Ortaku(ét).

Nése Ortaku(&t) nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,
¢do person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér t& caktuar njé likuidues.

Neni 23
Riorganizimi i shoqérisé: bashkimi dhe ndarja

Shogéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme t& Asamblesé

sé Ortakut(éve), né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX t& Ligjit 9901 daté
14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Neni 24
Baza Ligjore

zhvillojé aktivitetin e tij né pérputhje t& ploté me két¢ statut dhe dispozitat e
tar. Pér sa nuk parashikohet né k&té statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit “Pér
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 themelimit dhe statuti Shogéria “Venus Bar”sh.p.k.
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. nosmarréveshjet q¢ mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
e pér ¢do mosmarréveshje qé mund té lind midis Shoqérisé dhe té tretéve, do té jeté kompetente
kata Shqiptare.

y Alct themelimi dhe statuti i shoqgérisé u pérpilua né katér kopje, pér t’jua shpérndaré organeve
% ﬂ_(pmpetente dhe njé kopje do t& mbetet né dokumentacionin bazé té shoqérisé “Venus Bar” sh.p.k.

ORTAKET E SHOQERISE

Viron Ferko
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